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ACTIVIDADES DEPORTIVAS

2002
ACTIVIDAD DEPORTIVA PARTICIPANTES DESARROLLO ACADEMICO PARTICIPANTES
Torneos internos 76,423 Diplomado de entrenamiento deportivo especializado 23
Campeonatos Universitarios 3,223 Cursos temas diversos 2,383
Torneos externos 965 Ciencias aplicadas al deporte 287
Campeonatos estatales 1,235 Talleres 152
Campeonatos regionales 644 Congreso Traumatologia y Medicina del Deporte 183
Campeonatos de federacion 2,028 Sistema de capacitacion y certificacion de entrenadores deportivos 134
Torneos de invitacion 1,562 Especialidad en medicina de la actividad fisica y deportiva 9
Ligas deportivas 745 Especialidad en medicina del trabajo 15
Olimpiadas Infantil-Juvenil 404
Universiada Nacional 99 Programas
Fatbol Americano 2,339 Disciplinas deportivas 47
Juegos Puma 5,802 Formativo y recreacion 4
Pumathon 3,093 Diplomado en entrenamiento deportivo especializado 1
Medicina del trabajo (rotacién de médicos) 1
SERVICIOS MEDICOS DEPORTIVOS USUARIOS Especialidad en medicina del deporte (rotacién de médicos) 1
Consultas médicas 14,979
Evaluacion morfofuncional 1,032 Otros
Asesorias a entrenadores especializados 186
ACTIVIDADES DE RECREACION? PARTICIPANTES Asesorias de titulacion 93
Ludotecas 57,762 Apoyo a prestadores de servicio social 46
Cultura fisica 13,747 Examenes de grado de especialidad EMAFID 5
Organizaciones Pumitas (20 disciplinas deportivas) 3,436 Colaboracion institucional 7
Programa vacacional Pumitas 1,474
Promocién del ajedrez 3,487
Préstamo de instalaciones 196,490
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2 Incluye actos académicos.
FUENTE: Direccién General de Actividades Deportivas y Recreativas, UNAM.
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SERVICIOS MEDICOS

ATENCION INTEGRAL

EXAMEN MEDICO DE ADMISION (EMA)
Alumnos del nivel Bachillerato (nuevo ingreso)
Alumnos del nivel Licenciatura (nuevo ingreso)
Total de exdmenes médicos de admisién (EMA)?

PREVENCION Y EDUCACION PARA LA SALUD

COMUNICACION PARA LA SALUD
Articulos en gacetas UNAM y CCH
Programas de radio trasmitidos
Exposiciones diversas
Videoconferencias

Video debates

Carteles

Tripticos

Historietas de salud

Peri6dicos murales

Publicaciones en "El Mural"
Céapsulas informativas de radio
Boletin interno de la DGSM

Elaboracién de bocetos y originales para publicaciones,

letreros e impresos, rotulacion y sefializacion
Asistencia a eventos fuera de la dependencia
Apoyo audiovisual a eventos

EDUCACION PARA LA SALUD
Paquetes didacticos

Taller para tutores, trabajadores de Psicopedagogia y estudiantes

Programas de radio
Conferencias
Asistentes

Sesiones del seminario multidisciplinario permanente

Revisiones bibliogréficas de apoyo

29,276
25,871
55,147

100
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ATENCION MEDICA EN CIUDAD UNIVERSITARIA

ATENCION MEDICA PROGRAMADA
Consultas de medicina general
Consultas de medicina especializada
Constancias de salud

URGENCIAS Y ATENCION PREHOSPITALARIA
Consultas de medicina general

Urgencias

Cirugias

Servicios de atencion prehospitalaria

Traslados en ambulancia

ELECTROCARDIOGRAFIA
Estudios realizados / personas atendidas

ESTOMATOLOGIA

Consultas de odontologia general
Consultas de odontologia especializada
Urgencias

Cirugias

OPTOMETRIA

Pacientes atendidos

Estudios realizados

Examen visual (EMA)

ATENCION PSICOLOGICA
Pacientes atendidos

IMAGENOLOGIA
Pacientes atendidos
Estudios realizados
Ultrasonografias

27,750
17,122
392

3,612
4,442

980
636

629

7,706
1,552
784
398

2,304
2,304
34,780

2,264

3,172
3,799
1,322

@ Examen Médico de Admisién (EMA) a los alumnos de primer ingreso a Ciudad Universitaria, Colegios de Ciencias y Humanidades,

Escuelas Nacionales Preparatorias, Escuelas Nacionales de Estudios Profesionales y Facultades de Estudios Superiores.



SERVICIOS MEDICOS

(CONTINUACION)

ATENCION MEDICA EN CIUDAD UNIVERSITARIA (CONTINUACION)

LABORATORIO CLINICO

Andlisis realizados

Personas atendidas

Examenes de microbiologia sanitaria

TRABAJO SOCIAL
Acciones, seguimiento de casos
Programacion de consulta y recepcion

ENFERMERIA
Acciones, seguimiento de casos

PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES

Aplicacion de biolégicos (vacunacion)

Acciones para prevencion y control de VIH y deteccién de casos
Pruebas de tamizaje

ATENCION MEDICA EN PLANTELES METROPOLITANOSP

ATENCION MEDICA
Consultas de medicina general

ESTOMATOLOGIA
Consultas de odontologia general

55,201
10,209
1,832

6,831
100,085

98,137

19,149
233
233

68,815

4,774

URGENCIAS Y ATENCION PREHOSPITALARIA
Consultas
Traslados

ENFERMERIA
Acciones, seguimiento de casos

PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES
Aplicacion de biolégicos (vacunacién)

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
Consejeria

ACCIONES DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
Adiestramiento a manipuladores de alimentos
Determinaciones de campo y toma de muestras de agua,

superficies y alimentos
Saneamiento de las instalaciones (visitas, muestras,
andlisis de superficies, dictdmenes y comunicados)
Control de plagas (servicios diversos)
Higiene de los alimentos (visitas, muestras, analisis a
manipuladores y de superficies, dictimenes y comunicados)
Control ecolégico (operativos)
Control ecolégico (captura de animales)
Adiestramiento a manipuladores de alimentos y platicas
sobre manejo y disposicién adecuada de la basura

6,186
319

63,912

66,505

32,808

10
911

5,698
198

1,306
22

62

b Se refiere a las Escuelas Nacionales Preparatorias, Colegios de Ciencias y Humanidades y Unidades
Multidisciplinarias.

FUENTE: Direccién General de Servicios Médicos, UNAM.
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BECAS BACHILLERATO Y CARRERAS TECNICAS

Servicios de Bienestar

2002-2003
Plantel Hombres Mujeres Total
ESCUELA NACIONAL PREPARATORIA 124 341 465
Plantel 1 Gabino Barreda 7 30 37
Plantel 2 Erasmo Castellanos Quinto 19 39 58
Plantel 3 Justo Sierra 15 42 57
Plantel 4 Vidal Castafieda y Najera 11 33 44
Plantel 5 José Vasconcelos 27 7 104
Plantel 6 Antonio Caso 12 30 42
Plantel 7 Ezquiel A. Chavez 4 32 36
Plantel 8 Miguel E. Shulz 14 26 40
Plantel 9 Pedro de Alba 15 32 47
COLEGIO DE CIENCIAS Y HUMANIDADES 139 397 536
Plantel Azcapotzalco 26 80 106
Plantel Naucalpan 10 48 58
Plantel Vallejo 30 75 105
Plantel Oriente 40 102 142
Plantel Sur 33 92 125
TOTAL 263 738 1,001

FUENTE: Direccién General de Orientacion y Servicios Educativos, UNAM.
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PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACION SUPERIOR (PRONABES-UNAM)

2002-2003
Plantel Hombres Mujeres Total
ESCUELAS 60 270 330
Escuela Nacional de Artes Plasticas 24 44 68
Escuela Nacional de Enfermeria y Obstetricia 8 99 107
Escuela Nacional de Musica 1 1
Escuela Nacional de Trabajo Social 27 127 154
FACULTADES 647 1,092 1,739
Facultad de Arquitectura 62 46 108
Facultad de Ciencias 38 28 66
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales 33 80 113
Facultad de Contaduria y Administracion 96 255 351
Facultad de Derecho 73 126 199
Facultad de Economia 23 11 34
Facultad de Filosofia y Letras 57 143 200
Facultad de Ingenieria 116 50 166
Facultad de Medicina 74 147 221
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia 17 14 31
Facultad de Odontologia 24 59 83
Facultad de Psicologia 10 73 83
Facultad de Quimica 24 60 84
UNIDADES MULTIDISCIPLINARIAS 621 1,130 1,751
Escuela Nacional de Estudios Profesionales Acatlan 143 251 394
Escuela Nacional de Estudios Profesionales Aragén 200 216 416
Facultad de Estudios Superiores Iztacala 70 208 278
Facultad de Estudios Superiores Cuautitlan 117 191 308
Facultad de Estudios Superiores Zaragoza 91 264 355
TOTAL 1,328 2,492 3,820

FUENTE: Direccién General de Orientacion y Servicios Educativos, UNAM.
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BECA IDIOMA
2002
Plantel Hombres Mujeres Total
ESCUELA NACIONAL PREPARATORIA 136 211 347
Plantel 1 Gabino Barreda 11 16 27
Plantel 2 Erasmo Castellanos Quinto 12 18 30
Plantel 3 Justo Sierra 8 4 12
Plantel 4 Vidal Castafieda y Najera 0 5 5
Plantel 5 José Vasconcelos 27 58 85
Plantel 6 Antonio Caso 23 58 81
Plantel 7 Ezquiel A. Chavez 8 8 16
Plantel 8 Miguel E. Shulz 8 16 24
Plantel 9 Pedro de Alba 39 28 67
COLEGIO DE CIENCIAS Y HUMANIDADES 45 56 101
Plantel Azcapotzalco 7 4 11
Plantel Naucalpan 1 1 2
Plantel Vallejo 4 28 32
Plantel Oriente 7 5 12
Plantel Sur 26 18 44
ESCUELAS 26 38 64
Escuela Nacional de Artes Plasticas 15 20 35
Escuela Nacional de Enfermeria y Obstetricia 1 1 2
Escuela Nacional de Musica 5 3 8
Escuela Nacional de Trabajo Social 5 14 19

FUENTE: Direccién General de Orientacion y Servicios Educativos, UNAM.



BECA IDIOMA
2002
(CONTINUACION)

Plantel Hombres Mujeres Total
FACULTADES 679 1,104 1,783
Facultad de Arquitectura 20 12 32
Facultad de Ciencias 43 61 104
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales 55 122 177
Facultad de Contaduria y Administraciéon 127 252 379
Facultad de Derecho 46 151 197
Facultad de Economia 85 95 180
Facultad de Filosofiay Letras 27 72 99
Facultad de Ingenieria 153 88 241
Facultad de Medicina 34 63 97
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia 18 27 45
Facultad de Odontologia 5 27 32
Facultad de Psicologia 12 68 80
Facultad de Quimica 54 66 120
UNIDADES MULTIDISCIPLINARIAS 74 116 190
Escuela Nacional de Estudios Profesionales Acatlan 23 32 55
Escuela Nacional de Estudios Profesionales Aragén 24 50 74
Facultad de Estudios Superiores Iztacala 7 8 15
Facultad de Estudios Superiores Cuautitlan 15 19 34
Facultad de Estudios Superiores Zaragoza 5 7 12
TOTAL 960 1,525 2,485

FUENTE: Direccién General de Orientacion y Servicios Educativos, UNAM.
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